
 

 

 

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 27 мая 2011 г. N 8/23684 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

19 мая 2011 г. N 36 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, НА 

НАЛИЧИЕ КОТОРЫХ ИССЛЕДУЮТСЯ КРОВЬ И ЕЕ КОМПОНЕНТЫ 

 

На основании части пятой статьи 24 Закона Республики Беларусь от 30 ноября 2010 

года "О донорстве крови и ее компонентов", подпункта 7.1 пункта 7 Положения о 

Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. N 1331, Министерство 

здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить перечень инфекционных заболеваний, на наличие которых 

исследуются кровь и ее компоненты, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 9 июня 2011 г. 

 

Министр В.И.Жарко 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Министерства здравоохранения 

Республики Беларусь 

19.05.2011 N 36 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, НА НАЛИЧИЕ КОТОРЫХ ИССЛЕДУЮТСЯ 

КРОВЬ И ЕЕ КОМПОНЕНТЫ 

 

1. Заболевание, вызванное вирусом иммунодефицита человека. 

2. Вирусный гепатит B. 

3. Вирусный гепатит C. 

4. Сифилис. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=2DDB84A07B5A708D60D92E5C2F5F2D7A7103272FB0E85A7B6F93AF26EE51CF26BAA7884F5F6F9451331F69D7A243G5J
consultantplus://offline/ref=2DDB84A07B5A708D60D92E5C2F5F2D7A7103272FB0E85A746590AC26EE51CF26BAA7884F5F6F9451331F69D7A643G1J

